<sup>3</sup> He sought in vain an entrance into Arragonia, France, or England, *Matth. Paris*, p. 655. This drew from him the characteristic words, *ibid.* p. 660: Expedit, ut componamus cum Principe vestro, ut hos Regulos conteramus recalcitrantes; contrito enim vel pacificato dracone, cito serpentuli conculebuntur.

position against Frederick.<sup>4</sup> After this, no remonstrances could move him to yield in any degree,<sup>5</sup> and the strife was now urged on either

<sup>4</sup> With the Romans *Couc. OEcum.* XIII., not acknowledged by the French. The Acts in *Matth. Paris*, p. 662 seq., with some additions in *Mansi* XXIII. p. 605 seq. Five objects enumerated by the Pope (*Matth. Paris*, p. 664): de inhumanis et feraleriter Christianitatem vastantibus Tartaris, pro schismate Romaniae i. e. græcae ecclesiæ, pro serpiginæ novarum heresium, de terra sancta, and de Principe i. e. Imperatore. The last, however, the true one. Thaddæus de Suessa (*Albert. Stadens.* ann. 1245, fol. 217: Imperator pro se nuncios misit, inter quos erat quidam Thaddæus, doctor legum, qui pro eo elegantissime allegavit, ut plurimorum sibi audiencem conquereret et favorem) appeared on behalf of the emperor and promised in Frederick's name (*Matth. Paris*, p. 663), ad unitatem Romaniae ecclesiæ totum Romanie i. e. Græcia imperium revocare; et quod sese Tartaris, et Chorosminis, et Saracenis, et aliis ecclesiæ hostibus et contemptoribus, Christo fideliter militando, potenter opponet: et quod statum terra sanctæ discrimini magno et manifesto periculo jam patentem, suis sumptibus propriis personaliter pro posse suo reformabit: et ablata Romaniae ecclesiæ restituendo de injuriis satisfacere. The Pope rejected all his overtures on the plea of Frederick's former want of faith. The negotiations were interrupted by a letter of complaint from the English clergy against the papal oppressions (ib. p. 666 seq.), but dominus Papa non respondit, quia, ut asseruit, tam arduum negotium morosa indiguit deliberatione. He went on rather, to excommunicate Frederick, p. 668 seq.: — Ut ad præsens de cæteris ejus sceleribus et iniquitatibus taceamus, quatuor gravissima, quæ nulla possunt celari tergiversatione, commisit. *Dejeravit enim multoties: pacem* quondam inter Ecclesiam et Imperium reformatam, *temere violavit.* Perpetravit etiam *sacrilegium*, capi faciens Cardinales, etc. venientes ad Concilium. — *De hæresi* quoque non dubiis et levibus, sed difficileibus et evidenteribus argumentis suspectus habetur. Then follow the grounds for these charges. Concerning his heresy, p. 671: Merito insuper contra eum de hæretice pravitate suspicio est exorta, cum — elaves ecclesiæ contempserit — et constanter asseruit, — in se prefati Gregorii Papæ sententias excommunicationis non vereri. Præterea conjunctus Saracenis amicitia detestabili, — ipsorum ritus amplectitur, — eorundem etiam more uxoribus — Eu-nuchos — non erubuit deputare custodes. Et quod exercabilius est, olim existens in partibus transmarinis, facta compositione quadam — cum Soldano, Machometi nomen in templo Domini diebus ae noctibus publice proclamari permisit. Et nuper nuncios Soldani Babyloniæ — fecit — honorifice suscepit et magnifice procurari. (Not a word, therefore, of the charges brought against him in 1239, see § 55, note 22, but only those of 1229, long since expiated, see § 55, note 10.) The sentence of excommunication, according to *Monachus Patavinus* (Murat. scriptt. Rer. It. vol. VIII. p. 681) in the hypocritical form: Volentes divinam sententiam præponere sententiæ nostræ, denunciamus Fridericum a Deo excommunicatum et depositum ab omni honore imperii et regni. Addentes vero sententiam nostram divinæ sententiæ, excommunicamus Fridericum et deponimus ab emni honore imperii et regni. Finally the complaints of the English clergy were answered thus (*Matth. Paris*, p. 681): “quod postulata ad votum non reportarent.” Irati igitur nimis procuratores memorati, recesserunt cum comminatione, terribiliter jurantes, se nunquam tributum Romaniae cupiditati omni saeculo detestabili soluturos — vel amplius redditum ecclesiuarum — proventus extorqueri non passuros. Veruntamen dominus Papa animo patienti et oculis conniventibus haec omnia dissimulando pertransiens, tempus rigidius agendi, respirante prosperitate, tacitus expectavit.

<sup>5</sup> Louis IX., at a meeting with the Pope at Easter, 1246, in Clugny (Papa non est ulterius in Franciam progredi permisso *Matth. Paris*, p. 683) made to him in vain the most moving representations. *Matth. Paris*, p. 697: Quod eum Dominus Papa ereeta et rejecta eervice refutasset, dominus Rex Francorum recessit iratus et indignans, eo quod humilitatem, quam speraverat, in servo servorum Dei minime reperisset. — At about the same time Frederick even submitted to a trial of his orthodoxy before the archbishop of Palermo and several other prelates, and sent the result thereof to Lyons: but Innocent proclaimed, on the 23d of May, 1246, *Raynald* ad h. a. no. 18 seq.), quod hujusmodi examinatio fuerat per magnæ præsumptionis audaciam — attentata, nec erat prefatis instrumento et literis, cum in

side with reckless fury.<sup>6</sup> In Sicily, Innocent succeeded in stirring up a short-lived insurrection (A. D. 1246),<sup>7</sup> and in Germany he persuaded Henry Raspe, Landgrave of Thuringia, to become the papal candidate for Frederick's crown (May, 1246).<sup>8</sup> But the fidelity of

---

eis et bulla ipsa diceretur idem Fridericus Imperator et Rex, per quod dictus serinarius, sic ei favendo, vinculum excommunicationis incurrerat, fides aliquatenus adhibenda.

<sup>6</sup> Frederick also now dismissed all regard to consequences. On learning the sentence of the Pope, *Matth. Paris*, p. 679: "In hoc tamen conditio mea melioratur: in aliquo tenebar illi obedere, saltem venerari. Nunc autem ab amore et veneratione, necon et ab omnimode pacis absolvor adversus Papam obligatione." Ex tunc igitur efficacius et vigilantius, ut dominum Papam gravaret, in thesauris, consanguineis et amicis ejus damna et injurias irrogavit. He sent a letter also *ad Reges Francorum et Anglorum* (*ibid.* p. 680) with bitter complaints of the priestly pride to which the boundless generosity of the laity had given birth, and closes thus: *Nee vobis, petimus, videatur, quod per latam in nos sententiam Papalem nostrae magnitudinis majestas aliquatenus incurvetur. Habemus enim conscientiae puritatem, ae per consequens, Deum nobiscum, eujus testimonium invocamus. Quia semper fuit nostra intentio voluntatis, clericos eujusque ordinis ad hoc inducere, et maxime maximos, ut tales perseverarent in fine, quales fuerunt in ecclesia primitiva, Apostolicam vitam dueentes, humilitatem Dominicam imitantes.* Tales namque clerici solebant Angelos intueri, miraculis coruscare, agros curare, mortuos suscitare, et sanctitate, non armis, sibi Reges et Principes subjugare. At isti, saeculo dediti, delitiis inebrati, Dominum postponunt, quorum ex affluentia divitiarum et opum omnis religio suffocatur. Talibus ergo subtrahere nocentes divitias, quibus dannabiliter onerantur, opus est charitatis. Ad hoc vos et omnes Principes una nobiscum, ut cuneta superflua deponentes, modicis rebus contenti, Deo deserviant, debetis diligentiam adhibere.

But the time was not yet ripe for such notions. *Matth. Paris*, p. 681, continues: *de hæresi per idipsum se reddens suspectum, merito omnem, quem haec tenet habebat in omni populo igniculum famæ propriæ prudentiæ et sapientiæ, impudenter et imprudenter extinxit atque delevit. — Ac per hoc domini Papæ conditio meliorata respiravit.* The only trouble was that after Frederick's fall Romana ecclesia, gratia Dei abutens, in posterum in tantam elationem et intolerabilem superbiam sublevaretur, quod Principes Catholicos insontes et justos, et præcipue Prælatos, quavis levi causa vel deponeret, vel deponere probose comminaretur: loquendoque sublimia, gloriandoque dicent Romanii, licet a plebeja stirpe procreati: *Nos ipsum — Fridericum coneuleavimus, et quis es tu, qui nobis temere credis resistere? Et ita provocati nobiliores contra eos levabunt calcaneum, Deoque vindice auctoritas Romana poterit deperrire.* The measures of Frederick to secure the fidelity of his clergy described in *Raumer*, S. 189 f.

<sup>7</sup> See his summons to the Sicilians April 26, 1246 (*Raynald ad h. a. no. 11 seq.*): *Universitatem vestram per Dei misericordiam obseceramus, et in remissionem vobis injungimus peccatorum, quatenus nobis et fratribus nostris super afflictionem vestra gementibus festinam super eo præbeatissimam, quod damnati hominis abdicato dominio, cui penitus in nullo tenemini, per nos a juramento fidelitatis totaliter absoluti, ad gremium s. Romanae Ecclesie matris vestræ, cuius estis speciales filii, cessantibus quibuscumque diffugii redatis: præsertim cum nos — duos legatos solemnes — hujusmodi promotioni negotii duximus deputandos, concessio eis plenæ legationis officio, etc.*

<sup>8</sup> *Albertus Stadensis*, fol. 218. *Anno 1245: — Qua sententia [Papæ] per mundum volante, quidam Principum cum multis aliis reclamabant, dicentes, ad Papam non pertinere, Imperatorem vel instituere vel destituere, sed electum a principibus coronare. Interea Papa sollicitari fecit Principes, quos ad Imperium regendum credidit idoneos, ut aliquis eorum onus Imperii sumeret et labore, promittens ei, quicunque Imperium assumeret, consilium et auxilium pariter et favorem. Tandem Heinricus Lantgravius, cognomento Raspe, multis evictus precibus imperium accepit. Anno Dom. 1246 Heinricus Lantgravius Turingiæ juxta Herbipolin in Ascensione Domini a Moguntino et Coloniensi et quibusdam Principibus in Regem*

the nobles to Frederick was unshaken, Henry was defeated by prince Conrad, and, after his death (February 17, 1247), the authority of Frederick was so universally acknowledged in Germany,<sup>9</sup> that the Pope could find no one who would accept the crown he offered, but count William of Holland (October, 1247), for whom he had then to provide followers.<sup>10</sup>